
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
007.1

007.6

007.6 ｶﾆ

007.6 ｼﾗ

013 ｼﾏ

019.9 ﾊﾔ

069 ﾋﾛ

069.5 ｺﾓ

（哲学・思想）
Z 104 ｴｶ

X 131.3 ﾌﾗ

141.5 ﾏﾂ 1

141.5 ﾔﾏ

141.7 ﾏﾂ

143.7 ﾅﾄ

146

147 ｳｲ

159 ｸﾏ

159.7 ｳｴ

183 ﾏｸ

（歴史・紀行）
Z 207

210.5

210.7 ｷﾇ

233 ｻｼ

234 ﾎｲ

290.9

290.9

291

291

291

291

291

291

291

291

291

青弓社

林　望 古往今来忘れられた名著を味わう

【新着案内】
明石市立図書館

2025年  10月 22日号　No.1

○ 一般書 ○

佐藤　信 オーラル・ヒストリー入門 筑摩書房

リンクアップ 今すぐ使えるかんたんいちばんやさしいChatGPT超入門 技術評論社

三沢　友治 できるOutlookパーフェクトブック困った!&便利ワザ大全 インプレス
ブライアン・カー
ニハン カーニハンのUNIX回顧録 丸善出版

白木　久弥子 Canvaでつくるセンスのいいビジネス資料 エムディエヌコー
ポレーション

嶋田　学 図書館を経営するということ

笠間書院

広瀬　浩二郎 ユニバーサル・ミュージアムから人類の未来へ 雄山閣

小森　真樹 歴史修正ミュージアム 太田出版

江川　隆男 哲学は何ではないのか 筑摩書房

プラトン パイドン 岩波書店

松井　亮太 「なんとなく」の心理を科学する　上 旬報社

山口　大輔 人生で必要な決め方はすべて「進路選択」で学べる 東洋経済新報社

松村　真宏 なぜ人は穴があると覗いてしまうのか 幻冬舎

なとみ　みわ まいにちが、あっけらかん。 つちや書店

岩壁　茂 臨床心理学入門 有斐閣
リズ・ウィリアムズ オカルト大全 河出書房新社

熊野　賢 ゆるこもりさんのための手帳術 ぱる出版

上野　利惠子 介護されない未来を自分の手で作る 青志社

満久　崇麿 仏典の植物事典 八坂書房

町田　明広 幕末維新史への招待　全国諸藩編 山川出版社

衣川　太一 占領下の日本 草思社

指　昭博 図説イギリスの文化史 河出書房新社

カティア・ホイヤー 壁の向こう側 河出書房新社

地球の歩き方編
集室 地球の歩き方　A02 イギリス 地球の歩き方

地球の歩き方編
集室 地球の歩き方　J25　兵庫 地球の歩き方

京都本　2026
京阪神エル
マガジン社

沖縄 昭文社

金沢 昭文社

京都 昭文社

まっぷる　高知　[2025] 昭文社

神戸 昭文社

札幌 昭文社

東京 昭文社

広島・宮島 昭文社

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

291

291

293.3 ｴﾘ

（伝記）
289.1 ｺｲ

289.1 ﾄﾖ

289.1 ﾏﾂ

289.1 ﾐｸ

（社会科学）
302.2 307

Z 309.3 ｲﾉ

311

312.1

312.1

312.9 ｽｽ

318.3 ｲｽ

319.1

319.1 ﾅｶ

323.1 ﾏﾂ

324.8

329

（経済）
Z 332.1 ﾐﾔ

Z 334.4 ｺﾚ

336.2 ﾅｶ

336.4 ｳﾒ

336.4 ｵﾔ

336.8 ｼｵ

338 ｳｵ

338.1 ｸﾛ

338.8

345.3

361.3 ﾊｲ

366.3 ﾐﾔ

367.7

367.7 ｼﾏ

367.9 ｺｼ

368.6 ｶﾄ

369.2 ｻｲ

369.2 ﾉﾌ

369.3

池田　雅之 小泉セツ 平凡社

福岡 昭文社

まっぷる　北陸・金沢　'26 昭文社
エリオットゆかり 英国タイム 翔泳社

佐京　由悠 一冊でつかむ秀吉と秀長 河出書房新社

大場　一央 未完の名宰相松平定信 東洋経済新報社

三國　清三 三國、燃え尽きるまで厨房に立つ 扶桑社

アジア遊学　307 勉誠社

井上　亮 新左翼と天皇 筑摩書房

久保　慶一 比較政治学の考え方 有斐閣
朝日新聞政治部 王国崩壊・自民党 朝日新聞出版

浅古　泰史 数理とデータで読み解く日本政治 日本評論社

鈴木　一人 地経学とは何か 新潮社

泉　房穂 公務員のすすめ 小学館

名越　健郎 北方領土を知るための63章 明石書店

中臣　久 ベトナム日本関係史 日本評論社

松井　茂記
ジャズをかけて、スターバックスのラテを飲みな
がら憲法を考える

有斐閣

日本法令不動産登
記研究会 わかりやすい不動産登記簿の見方・読み方 日本法令

加藤　信行 ビジュアルテキスト国際法 有斐閣

宮崎　雅人 地域戦略の考え方 筑摩書房

是川　夕 ニッポンの移民 筑摩書房

中川　功一 身近な話題とニュースで学ぶロジカルシンキング超入門 すばる舎

梅沢　佳裕 仕事と介護の両立サポートブック 秀和システム新社

親松　雅代 組織文化をつくる言語戦略 三修社

塩見　哲 中小企業の資金調達大全 日本法令
ベンジャミン・ウォレス サトシ・ナカモトはだれだ? 河出書房新社

黒田　達郎
最新ベンチャーキャピタルの基本と仕組みがよ
〜くわかる本

秀和システム新社

坂本　綾子
そろそろNISAをはじめようと思ったら知りたいこと
が全部のってる本

主婦の友社

梶浦　潮 フリーランス&個人事業主のための確定申告 技術評論社
ジェイ・ハインリックス 交渉で必要なことはすべてネコが教えてくれた SBクリエイティブ

宮本　剛志 なぜパワハラは起こるのか ぱる出版

主婦の友社 親が75歳を過ぎたら知りたいことが全部のってる本 主婦の友社

島田　裕巳 親じまい 宝島社

小島　あゆみ トランスジェンダー、クィア、アライ、仲間たちの声 かもがわ出版

加藤　一統 日本一使える護身講座 BABジャパン

斎藤　道雄
頑張らなくても楽しいシニアの大笑い体操40&楽
しすぎるゲーム10

黎明書房

のぶ 読むだけで介護がラクになる本 すばる舎

I O編集部 今から備えよう!地震・台風・水害のための防災ガイド 工学社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

369.3 ﾅｶ

（教育・文化）
376.8 ﾊﾏ

379.9 ﾔﾊ

380.6 ﾐﾝ

387 ｶﾝ

388.1

397.2 ｷﾑ

（自然科学）
404

410

410 21

417.1 ﾎﾘ

420 ｺﾀ

440 ﾐﾈ

452.8 ﾄﾚ

470.4 ﾊﾀ

480.4 ｻｻ

480.9 ｻﾄ

486 ｵｸ

486.7 ﾑﾗ

486.8 ﾜｸ

489.5

489.5 ﾋｴ

（医学）
491.1 ﾅｶ

491.3

491.3 ﾂﾀ

491.3 ﾋｶ

491.3 ﾓｷ

493.1 ｶﾜ

493.1 ｶﾜ

494.6 ﾌｲ

498.3 ｱﾂ

498.3 ﾅｶ

498.5

498.5

498.5 ｱｲ

498.5 ﾏｷ

498.5 ﾜﾀ

（技術）
509.5

516.8 ｶｼ

ミンパクチャン 変わり者たちの秘密基地国立民族学博物館 CEメディアハウス

中村　健人 自治体職員のための災害救援法務ハンドブック 第一法規

矢幡　洋
ことばを話す力と理解がぐーんと伸びる魔法の
絵本メソッド

河出書房新社

【新着案内】
明石市立図書館

2025年   10月 22日号　No.2

濱井　正吾 多浪で人生変えられますか? 笠間書院

神崎　宣武 「まじない」の民俗 吉川弘文館

朝里　樹 京都異界めぐり エクスナレッジ

木村　美幸 海軍へ志願せよ 吉川弘文館

科学名著大図鑑 ニュートンプレス

R.ブラウン 30秒でわかる!数学で重要な50の理論 丸善出版
数学オリンピック財団 数学オリンピック　2021〜2025 日本評論社

堀口　智之 確率ピクト図鑑 かや書房

固体　量子 物理学の世界地図かいてみた オーム社

嶺重　慎 教養のための宇宙学入門 朝倉書店
ローラ・トレザウェイ 深海の地図をつくる 柏書房
ガイ・バーター 英国王立園芸協会とたのしむ植物のふしぎ 河出書房新社

佐々木　洋 新都市動物たちの事件簿 時事通信出版局

佐渡友　陽一 動物と人間の関係を考える 東京大学出版会

奥本　大三郎 昆虫学事始 青土社

村上　貴弘 アリ先生、おしゃべりなアリの世界をのぞく 扶桑社
デイヴィッド・L.ワグナー 世界の蛾 河出書房新社
アドベンチャーワールド またね、尊いパンダたち。 KADOKAWA

稗田　一俊 山でヒグマに遭わない・死なない観察力 つり人社

永木　和載 首「頸椎」の動きとケア 秀和システム新社

大川　匡子 スマホ世代の睡眠の教科書 旬報社

川嶋　朗 人生100年時代の冷えとり大全120 Gakken

津田　一郎 脳から心が生まれる秘密 幻冬舎

東島　威史 不夜脳 サンマーク出版

茂木　健一郎 AIで覚醒する脳 実務教育出版

川嶋　朗 足のむくみをとる本 内外出版社

リンジー・フィッツハリス 顔を失った兵士たち 人文書院
ピーター・アッティア OUTLIVE NHK出版

長沼　睦雄 その、しんどさは「季節ブルー」 日本文芸社

西島　基弘 よくわかる食品添加物 第一出版

曽根　小有里 栄養素が学べるレシピ本 成美堂出版

相川　晴 赤ちゃんのための補完食レシピ 彩図社

牧田　善二 脳と体が老けない人の食べ方 新星出版社

和田　秀樹 60歳からの長生きたんぱく質主義 Gakken

樫田　秀樹 最新報告混迷のリニア中央新幹線 旬報社

川崎　享 イラストでわかるNPS経営入門 東洋経済新報社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

518.1 ｺｳ

518.8 ｻｶ

519.4 ﾀｹ

521.8 ｶﾜ

527

528.6 ﾑﾗ

532 ｶﾝ

543.8 ﾐﾈ

547.4

547.4

547.4 ﾊﾝ

562.6 ｶﾗ

588.5 ﾔﾏ

589.8

593.3 ｷｼ

（家政）
594.3

594.3

594.3

594.3 ｹｽ

594.3 ﾉﾑ

594.6

594.9

596 ﾘﾖ

596.04 ﾀｶ

596.04 ﾔﾊ

596.21 ｶｻ

596.3

596.3

596.3 ｼﾗ

599 ｻｸ

（産業）
611.3

625

625.2 ｱｵ

626

626.1

629.7

645.2

645.6 ｻﾄ

645.7 ｷﾖ

649 ﾔｽ

673.3

673.9 ｻﾉ

673.9 ﾐｽ

稲垣　公雄 日本人は日本のコメを食べ続けられるか 河出書房新社

高畑　健 野菜のおいしい図鑑 オレンジページ

warmerwarmer 日本のうつくしい野菜 オレンジページ

主婦の友社 すきまガーデニング 主婦の友社

青木　修 日本の馬の仕事図鑑 緑書房

くだもんずラボ フルーツのおいしい図鑑 オレンジページ

青木　武久 だれでもできる限界突破のナシつくり 農山漁村文化協会

高堂　彰二 トコトンやさしい水質保全の本 日刊工業新聞社

佐川　美加 凸凹で読みとくパリ 学芸出版社

武田　育郎 なぜ人口が減っても水はきれいにならないのか? 京都大学学術出版会

川本　重雄 住まいの日本史 吉川弘文館

小さな庭づくり ブティック社

村上　善一 まちかど送水口図鑑 創元社

神田　民太郎 用途やレベル別で選ぶ初心者のための工具辞典 工学社

峯元　高志 「太陽光発電、マジわからん」と思ったときに読む本 オーム社

リンクアップ 今すぐ使えるかんたんZoomビデオ会議入門 技術評論社

岡嶋　裕史 世界一かんたん!70歳からのLINE使いこなし超入門 ブティック社

hannah ハイライトには残せないけど、生きていた日 KADOKAWA
シッダルタ・カラ ブラッド・コバルト 大和書房

山内　聖子 酒どころを旅する イカロス出版
たばこと塩の博物館 昭和たばこ図鑑 小学館

木次谷　歩 サクッと作れてちょっと凝ってる素敵な大人服 日本ヴォーグ社

かぎ針で編むクリスマスのオーナメント アップルミンツ

手編みのティッシュカバー 朝日新聞出版

日本文芸社 ときめくニッチ糸BOOK 日本文芸社

毛塚　みどり はじめてのTセーター グラフィック社

のむら　まりあ はじめの一歩あみものできた! 日本ヴォーグ社

相澤　若菜
知りたかった!がつまってるはじめてさんからの
ビーズアクセサリー読本

河出書房新社

リカちゃんの着せかえウエディングドレス アップルミンツ

りよ子 すべてを蒸したいせいろレシピ、おかわり! Gakken

高山　なおみ となりのオハコ 扶桑社

矢萩　多聞 ぼくのスパイス宇宙 晶文社

笠原　将弘 笠原将弘の和食はもっとおおらかでいい。 NHK出版

永谷園 永谷園のめざまし茶づけレシピ 幻冬舎

新谷　友里江 豆腐&お揚げさんの大満足レシピ NHK出版

しらい　のりこ 最愛!のりレシピ86 主婦と生活社

櫻井　大典 ゆるゆる漢方子育て 三笠書房

佐藤　貴紀 獣医師が教える愛犬のためのごはんと健康管理 緑書房

響介 愛猫が余命20日と宣告されました ワニブックス

保田　明恵 動物の看護師さん奮闘記 大月書店

森　公任
事業者必携入門図解クレーム・リコールの基本と
カスハラ対策

三修社

佐野　裕二 ミライの繁盛店のつくり方 旭屋出版

水野　剛志 飲食店経営で成功するための「お金」のことがわかる本 日本実業出版社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

675 ﾄﾐ

678.2 ﾎﾙ

（芸術・美術）
723

723.1 ﾐｳ

723.3

726.1 ﾛｽ

726.5

726.5 ｸﾗ

757.3 ﾉﾅ

763.8

764.7 ｼｴ

767.8 ﾄﾐ

（スポーツ・諸芸）
780.1 ﾊﾙ

（言語）

809.9

834

（文学）
902.3 ｼﾓ

908

908

908

910.2

910.2 ﾖｺ

911.1 ﾐｽ

916 ｸﾗ

919

929.1 ｲ

929.1 ｲﾑ

929.1 ｷﾑ

929.7 ｷﾔ

933.6 ﾊﾝ

933.7 ｳｲ

933.7 ｷﾝ

933.7 ﾌﾗ

933.7 ﾘ

946 ﾌｵ

（日本の小説）
F ｱﾔ

F ｲｶ

F ｲｼ

はるはる 栄養満点!強い体をつくる!はるはるママのスポーツごはん ブティック社

霜月　蒼 ガールズ・ノワール 左右社

チェーホフ 10月の本 国書刊行会

佐藤　春夫 12月の本 国書刊行会

建築知識 作家の住まいと暮らし詳説絵巻 エクスナレッジ

野本　瑠美 父、正史 母、孝子 KADOKAWA

富永　朋信 人がモノを買うしくみを言語化する 日経BP

リチャード・ボー
ルドウィン トランプの貿易戦争はなぜ失敗するのか 日経BP日本経済

新聞出版

アンドレア・アッコルシ ボタニカルアートの世界 原書房

三浦　篤 キテレツ絵画の逆襲 新潮社
SOMPO美術館 もっと知りたいユトリロ 東京美術

RoseLove やなせたかしの優しい食卓 晶文社

サイドランチ 世界が認めたプロ絵師のキャラクターイラスト究極テクニック ホビージャパン

倉前　朋子 カラー筆ペンで描く花と季節のモチーフ マール社

CLQ 野中みやこ イメージから世界観を作り込むイラスト配色手帖 エムディエヌコー
ポレーション

Aya<カリンバミント> はじめようカリンバ!
ヤマハミュージック
エンタテインメント
ホールディングス

ロブ・シェフィールド ドリーミング・ザ・ビートルズ 白水社

富澤　一誠 21世紀「J-POP歌謡曲」クロニクル 言視舎

技術評論社編集部
今すぐ使えるかんたんぜったいデキます!キー
ボード入力超入門

技術評論社

上地　安貞 英語の感覚感情表現辞典 東京堂出版

シュオッブ 11月の本 国書刊行会

水町　春 微炭酸短歌 スターツ出版

倉田　真由美 夫が「家で死ぬ」と決めた日 小学館

沖森　卓也 日本漢文を読む　近世編 朝倉書店

イ　ユリ ブロッコリーパンチ リトルモア
イム　キョンソン そっと呼ぶ名前 日之出出版

キム　ソヨン チキン半々大根多めで 影書房
エトガル・ケレット オートコレクト 河出書房新社

小泉　八雲 小泉八雲の世界一美しい怪談 CEメディアハウス

エレン・ウィルキンソン 国会採決を告げる電鈴 論創社
ルーファス・キング 時計殺人事件 論創社
ヘイゼル・プライア ペンギンにさよならをいう方法 東京創元社
グレース・D.リー 十二支像を奪還せよ 早川書房

リオン・フォイヒト
ヴァンガー フランスの悪魔 白水社

綾崎　隼 雨のやまない世界で君は 朝日新聞出版

伊兼　源太郎 このノラ猫、幸せ調査員にて 幻冬舎

石田　衣良 池袋NO NAME 文藝春秋
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ｲｼ

F ｲﾁ

F ｲﾇ

F ｲﾉ

F ｲﾜ

F ｵﾝ

F ｶｸ

F ｶﾄ

F ｸｻ

F ｸﾎ

F ｺﾉ 1

F ｺﾉ 2

F ｻｶ

F ｻｸ

F ｼﾐ

F ﾄｳ

F ﾅｶ

F ﾅｶ 2

F ﾅﾂ

F ﾅﾅ 2

F ﾊﾀ

F ﾋﾅ

F ﾏｴ

F ﾏｻ

F ﾏﾘ

F ﾐﾂ

F ﾐﾔ

（日本のエッセイ）
E ｱﾄ

E ｶﾈ

E ｺﾋ

E ｼｷ

E ｽﾐ

E ﾅｼ

E ﾎﾝ

E ﾐｶ

E ﾓｴ

（文学 文庫）
X 912.6 ｲｽ

X 918.6

X 923.6

X 930.2 ｱｵ

X 933.6 ﾊﾝ

X 934.6 ﾊﾝ

X F ｱｶ

X F ｱｻ

本上　まなみ みんな大きくなったよ ミシマ社

執行　草舟 魂の燃焼へ 実業之日本社

住吉　美紀 50歳の棚卸し 講談社

梨木　香歩 小さな神のいるところ 毎日新聞出版

彬子女王 飼い犬に腹を嚙まれる PHP研究所

燃え殻 これはいつかのあなたとわたし 新潮社

泉　鏡花 夜叉ケ池・天守物語 岩波書店

小泉　八雲 雪の怪談・冬の怪 河出書房新社

船越　達志 紅楼夢 KADOKAWA

青山　誠 小泉八雲とその妻セツ KADOKAWA
ラフカディオ・ハーン 怪談 KADOKAWA
ラフカディオ・ハーン 東の国から

石持　浅海 「真」犯人 祥伝社

市川　沙央 女の子の背骨 文藝春秋

乾　緑郎 私たちに残されたわずかな永遠 祥伝社

井上　荒野 キャベツ炒めに捧ぐリターンズ 角川春樹事務所

岩井　圭也 真珠配列 早川書房

恩田　陸 ユージニア KADOKAWA

角田　光代 神さまショッピング 新潮社

加藤　千恵 今日もスープを用意して ポプラ社

久坂部　羊 命の横どり 集英社

窪　美澄 宙色のハレルヤ 文藝春秋

近衛　龍春 軍師秀長　上 毎日新聞出版

近衛　龍春 軍師秀長　下 毎日新聞出版

坂井　のどか 砂上の王国 角川春樹事務所

櫻　いいよ ふたりのカラス PHP研究所

清水　晴木 未来への人生ノート 幻冬舎

堂場　瞬一 罪と罪 河出書房新社

中島　京子 水は動かず芹の中 新潮社

中山　七里 総理にされた男　[2] NHK出版

夏川　草介 エピクロスの処方箋 水鈴社

七北　数人 安吾疾風伝　[2] 春陽堂書店

畑野　智美 宇宙の片すみで眠る方法 ポプラ社

日向　理恵子 祈りからさらに遠い町 PHP研究所

前川　ほまれ 在る。 KADOKAWA

まさき　としか スピーチ 幻冬舎

真梨　幸子 波乱万丈な頼子 中央公論新社

三津田　信三 妖怪怪談 光文社

宮田　愛萌 おいしいはやさしい PHP研究所

金原　ひとみ 踊り場に立ち尽くす君と日比谷で陽に焼かれる君 朝日新聞出版

小檜山　博 太陽の讃歌 河出書房新社

阿刀田　高 90歳、男のひとり暮らし 新潮社

岩波書店

赤川　次郎 親しき仲にも殺意あり 集英社

浅田　次郎 獅子吼 集英社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

X F ｲﾉ

X F ｶｲ

X F ｶｺ 3

X F ｷﾀ

X F ｼﾐ

X F ｼﾗ

X F ﾆﾀ

X F ﾊﾑ

X F ﾌﾙ

X F ﾕｷ

X E ｼｲ

（ふるさと資料）　※ふるさとコーナーでは、郷土資料の他に城関係・魚関係の本も置いています。

K 291.7

K 484.7

（参考図書）　※こちらの本は禁帯出のため、貸出ができません。閲覧のみとなりますのでご了承ください。

R 320.9 26

R 480.9

R 903.1

乗岡　実 山陰・山陽の名城を歩く　岡山編 吉川弘文館

土屋　光太郎 日本のイカ・タコ 平凡社

井上　宮 骨の子供 集英社

皆藤　黒助 オカルティック・ノスタルジア KADOKAWA

伽古屋　圭市 猫目荘のまかないごはん　[3] KADOKAWA

喜多嶋　隆 潮風サラダ KADOKAWA

清水　朔 闇の代理人 KADOKAWA

白岩　玄 プリテンド・ファーザー 集英社

似鳥　鶏 小説の小説 KADOKAWA

葉室　麟 緋の天空 KADOKAWA

降田　天 事件は終わった 集英社

雪舟　えま 凍土二人行黒スープ付き 東京創元社

椎名　誠 失踪願望。　コロナふらふら格闘編 集英社

森田　宏樹 ポケット六法　令和8年版 有斐閣
「野生生物と社会」学会 野生動物の保全と管理の事典 朝倉書店

日外アソシエー
ツ株式会社 作家が訳した翻訳作品3000冊 日外アソシエーツ
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
01

（歴史）

21

（社会）
31 1

32 ﾏ 1

36

36

（科学・生物・からだ）
44 ｲ

44 ﾅ

48

49

49 ｻ

49 ｼ

（技術）
53

（産業）
61 ﾀ

67

（芸術・しゅみ）
75 ｱ 1

75 ｱ 2

75 ｱ 3

（日本のよみもの）
91

91 ｱ

91 ｱ

91 ｲ

91 ｲ 2

91 ｸ

91 ｺ

91 ｻ

91 ｻ

91 ｻ 3

91 ﾋ 4

91 ﾎ

「古墳とはに
わ」編集室

みんなが知りたい!古墳とはにわ メイツユニバーサ
ルコンテンツ

☆ 児童書 ☆

野口　武悟 図書館探偵団 岩崎書店

PHP研究所 ラストで君は「まさか!」と言う　都市伝説 PHP研究所

あさだ　りん チャレンジ!ロボットコンテスト 金の星社

池澤　夏樹 南の島のティオ　2 岩崎書店

倉本　由布 双子のピアノ アリス館

小森　香折 おしゃべりねずみゴル・ゴーン・ゾラ 偕成社

池上　彰 池上彰と考える選挙のギモン　1 文溪堂

松島　恵利子 法律はあなたの味方　1 汐文社
パーソルホールディン
グス株式会社“はたら
く”を考えるワーク
ショップ推進チーム

働く現場をみてみよう!大きいもの・小さいものを
つくる仕事

保育社

パーソルホールディン
グス株式会社“はたら
く”を考えるワーク
ショップ推進チーム

働く現場をみてみよう!かわいいをつくる仕事 保育社

伊藤　元雄 リュウグウの砂に挑む くもん出版

永田　美絵 星空の動物園 偕成社

柴田　佳秀 毒のある生きもの最強バトル図鑑 金の星社

河西　春郎 脳の学校 ニュートンプレス

さいとう　あずみ 嗅ぐのが楽しくなる鼻のひみつ 創元社

清水　洋美 からだのふしぎ 世界文化社

谷本　雄治 ジャンボタニシに負けるな! あかね書房

石川　雅啓 13歳からの図解でやさしい貿易 メイツユニバーサ
ルコンテンツ

浅井　圭介 すごい飛行機 ニュートンプレス

あおい いいね!あおいのおりがみ　1 保育社

あおい いいね!あおいのおりがみ　2 保育社

あおい いいね!あおいのおりがみ　3 保育社

いまむら　あしこ ウィンのまほう あかね書房

赤羽　じゅんこ 図書だよりとひみつのノート さ・え・ら書房

佐藤　いつ子 わたしのbe KADOKAWA

佐藤　まどか 少年と悪魔 講談社

斉藤　洋 おばけとしょかん　[3] 講談社

廣嶋　玲子 ふしぎ駄菓子屋銭天堂　4 偕成社

本田　有明 花丸先生、ありがとう 小峰書店

【新着案内】
明石市立図書館

2025年   10月 22日号　No.3
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（外国のよみもの）
93 ﾃ

93 ﾗ

（日本のえほん）
PN ｱ

PN ｲ

PN ｳ

PN ｶ

PN ｽ

PN ﾀ

PN ﾀ

PN ﾊ

PN ﾏ

PN ﾑ

PN ﾓ

PNC 4

PNC 4

PNC 5

PNC 6

PNC 7

PNC 7

PNC ｺ

（外国のえほん）
PG ﾋ

PG ﾌ

PG ﾌ

PGC 3 2

PGC 7

PGC 7

ケイト・ディカミロ ホテル・バルザール 偕成社
ペネロピ・ライヴリー ノアハム・ガーデンズの家 ゴブリン書房

飯野　和好 ぼくのおじいさん 偕成社

あべ　弘士 しんしんゆきのふるばんに ひかりのくに

うしろ　よしあき ねこがぼうしをかぶったら アリス館

角田　光代 ねこがしんぱい KADOKAWA
スズキ　トモコ サンタがふたり? 講談社

田島　かおり リリとネネのおばけパンケーキ 講談社
たかつか　たまき おにいちゃんはどこ? 日本標準

林　木林 だじゃれっしゃ 交通新聞社
ジェリー・マーティン てんこうせいガーきたひ イマジネイション・プラス

六七質 おばあちゃんの箱 PHP研究所
もとした　いづみ クリスマスセブン 世界文化ワンダーグループ

平山　暉彦 どうぶつたちのおひっこし 福音館書店
かしわら　あきお まるさんかくしかくみつけた PHP研究所

ひこうき 交通新聞社
もちだ　あきとし がんばれ!はこねとざんでんしゃ 小峰書店
空想街雑貨店 空想街でさがしもの 幻冬舎

こた てつどうさがしえずかん KADOKAWA

エミー・キャスナー アーノルド・ローベルものがたり 文化学園文化出版局

マーガレット・ワイ
ズ・ブラウン うみとねこ 好学社

エステル・デュフロ 小学生のための貧困の経済学えほん　2 フレーベル館
アンジェラ・バーク・クンケル 世界をもっとうつくしく ほるぷ出版

こがね　はな プリンセスのおやくそく KADOKAWA

ヨンナ・ビョルンシェーナ モンスターにつかまるなおとうとうさぎ! クレヨンハウス

ジェームズ・フローラ おじいちゃんの魔女のはなし 大日本図書
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